
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 209 

Determina di settore n. 832 del 30-12-2014 
(n. 2320 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI SCOLASTICI CITTADINI PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI EDUCATIVI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

• con delibera C.C. n.90 del 28-11-2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per 
l’esercizio 2014; 

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale, come per il passato, intende sostenere gli istituti scolastici 
del Comune di Ortona al fine di concorrere a permettere loro l’erogazione di servizi sempre maggiori a 
favore degli alunni che le frequentano e le loro famiglie; 
RITENUTO che per tale necessità è stato previsto apposito capitolo nel corrente bilancio 2014 e che, 
quindi, appare necessario procedere ad impegnare la somma necessaria da assegnarsi agli istituti scolastici 
cittadini per la realizzazione di progetti educativi per l’anno scolastico 2014-2015; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione 
e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma di € 5.000 dal cap. 6750 del corrente bilancio 2014, con le seguenti modalità: 
• € 2.500 a favore dell’Istituto Comprensivo n.1 di Ortona; 
• € 2.500 a favore dell’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona;  

quale contributo per la realizzazione di progetti educativi nell’anno scolastico 2014–2015 (imp. n. 
20140003595); 

2) Provvedere con successivo atto, ad ultimazione dei progetti avvenuta e ad eseguita rendicontazione, 
alla liquidazione della somma a ciascun Istituto assegnata. 

  
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 


